П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24.07.2018                   г .  Ставрополь                  №  1374

О внесении изменения в пункт 5 Положения об оплате труда работников
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и
территориальных органов, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 07 марта 2018 г. № 41-ФЗ
«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном
размере оплаты труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения об оплате труда работников

администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и
территориальных органов, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников администрации города Ставрополя,
ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,
изложив его в следующей редакции:

«5. Размеры окладов работников устанавливаются в зависимости от
присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или
профессиональными стандартами с учетом требований к профессиональной
подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для
осуществления соответствующей профессиональной деятельности, в том
числе выполнения определенной трудовой функции, на основе отнесения
профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам:

Профессиональные

квалификационные группы
Квалификационные разряды

Единого тарифно-
квалификационного

справочника работ и профессий
рабочих

Размер оклада
(рублей)

1 2 3

Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня первого
квалификационного уровня

1 разряд

2 разряд

3 разряд

3279

3413

3575

consultantplus://offline/ref=721630887301B181CA957E69837843E569B7B94FF91736D1AC24EED8F1A123FF6D63AFA39A388C19F51C32O9D3L
consultantplus://offline/ref=721630887301B181CA957E69837843E569B7B94FF91736D1AC24EED8F1A123FF6D63AFA39A38O8DCL

2

1 2 3

Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня первого

квалификационного уровня

4 разряд

5 разряд

3742

   4155».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации

города Ставрополя первого заместителя руководителя комитета финансов и

бюджета администрации города Ставрополя Филькову Т.Ю.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов